

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 560,581.94

Capítulo	7209
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal de Estero Hondo
Código de la Unidad de Compra	001255
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para los camiones de la recogida de los residuos sólidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Esterio Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	750	RD\$ 224.80	RD\$ 168,600.00
15101506	Gasolina	Galón	270	RD\$ 272.50	RD\$ 73,575.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	242,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aceite y Lubricantes	Para los camiones de la recogida de los desechos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Esterio Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	4	RD\$ 385.00	RD\$ 1,540.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	4	RD\$ 1,433.00	RD\$ 5,732.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,272.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de materiales de Oficina	Para uso en la oficina de la junta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025		Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 515.25	RD\$ 1,030.50
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$ 29.66	RD\$ 296.60
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 16.58	RD\$ 795.84
31162404	Grapas	Caja	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,487.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Para los Camiones de la recogida de los desechos sólidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 11,500.00	RD\$ 92,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	92,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE HERBISIDA	PARA LAS HIERBAS MALAS EN EL DISTRITO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	30	RD\$ 1,985.00	RD\$ 59,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	59,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE CONSTRUCCIÓN	PARA CONSTRUCCIÓN Y REMOZOCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	34	RD\$ 1,650.00	RD\$ 56,100.00
11111611	Gravilla	Metro	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
30111601	Cemento	Unidad	25	RD\$ 485.00	RD\$ 12,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,225.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE EMPLEADOS Y PUBLICO GENERAL DE VISITA A LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Litro	64	RD\$ 35.00	RD\$ 2,240.00
50202302	Hielo	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
50202301	Agua	Galón	108	RD\$ 70.00	RD\$ 7,560.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA	USO DIARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	9	RD\$ 135.00	RD\$ 1,215.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	27	RD\$ 65.00	RD\$ 1,755.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA JUNTA Y EN LOS LUGARES PUBLICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	3	RD\$ 215.00	RD\$ 645.00
47131604	Escobas	Unidad	32	RD\$ 175.00	RD\$ 5,600.00
47131831	Ácido muriático	Galón	3	RD\$ 355.00	RD\$ 1,065.00
47131829	Limpiadores de baños	Litro	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
47131603	Espojas	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 1.00	RD\$ 6.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	3	RD\$ 675.00	RD\$ 2,025.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,566.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramienta de mano	para limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 295.00	RD\$ 2,360.00
27111902	Limas	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 724.00	RD\$ 2,896.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,886.00